
 

1 

 

 
 
 

個人アカウント MyEBSCO に関する大切なお知らせ 

 
2025年 5月 29日 

 
 
平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 
昨年から今年はじめにかけて、EBSCOhost および EBSCO Discovery Service のインターフェースが新しくリニュー
アルいたしました。 これに伴いまして、個人アカウント MyEBSCO に保存された情報について、以下とおり変更がござい
ますのでお知らせいたします。 

 

1. 旧インターフェース下で保存した MyEBSCO情報がそのまま引き継がれるもの …p. 2 

2. 新インターフェース下で改めてユーザーご自身で再設定が必要なもの  …p. 3 

3. 新インターフェース下には引き継がれないもの    …p. 5 

4. 新旧インターフェース 個人アカウント MyEBSCO項目クイック比較  …p. 5 

 

旧インターフェース下の保存情報の再確認が必要な方は、大変お手数ですが下記までメールにてお問合せください。 

追ってアクセス先情報をご案内いたします。なお、2025年 8月末をもちまして、新インターフェースへ完全移行いたし

ます。それ以降の対応については致しかねますため予めご了承ください。 

EBSCO Information Services Japan 株式会社 

メールアドレス︓jp-ebscohost@ebsco.com 
    
    本件につきましては事前に十分なご案内を差し上げることができず、事後のご報告となりましたことをお詫び申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

ホームページ：www.ebsco.com/ja-jp  



 

2 

 

1. 旧インターフェース下で保存した MyEBSCO情報がそのまま引き継がれるもの  

1-1. 保存した論文記事 

新インターフェースではマイダッシュボードの中の「保存済み」→「レコード」の中に移行されました。 

 

 

 

 

 

 

 

1-2. 保存した検索履歴 

新インターフェースではマイダッシュボードの中の「保存済み」→「検索」の中に移行されました。 

 

 

 

 

 

 

 

旧 新 

旧 新 



 

3 

 

1-3. 電子書籍の貸出及び予約 

新インターフェースの「予約および貸出」→「予約」・「貸出」に移行されました。 

※本項目は、EBSCO電子書籍をご利用中で、かつ貸出および予約機能を有効にされている機関様が対象となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 新インターフェース下で改めてユーザーご自身で再設定が必要なもの 

2-1. カスタムフォルダ 

旧インターフェースのカスタムフォルダの情報は、新インターフェースでは、「プロジェクト」→「レポートを入手」から 
Excel形式で取り出すことが可能です。旧インターフェースからの情報は 2025年 12月 31日まで取り出しが可能です。 
 

 

 

 

 

 

旧 新 

旧 新 



 

4 

 

2-2. 検索アラート 

旧インターフェースで作成された検索アラートは、新インターフェースには移行されません。ユーザーご自身で、新インターフェ
ース上で改めて設定する必要がございます。新インターフェースでは、「アラート」→「検索アラート」に保存されます。 
なお、旧インターフェースで作成された検索アラートは 2025年後半まで送られます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-3. 雑誌アラート 

旧インターフェースで作成された雑誌アラートは、新インターフェースには移行されません。ユーザーご自身で、新インターフェ
ース上で改めて設定する必要がございます。新インターフェースでは、「アラート」→「学術誌アラート」に保存されます。 
なお、旧インターフェースで作成された雑誌アラートは 2025年後半まで送られます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

旧 新 

旧 新 



 

5 

 

3. 新インターフェース下には引き継がれないもの 

以下、旧インターフェースの項目で、赤枠でくくったところは、新インターフェースでは提供されません。旧インターフェースに保存
した情報を再確認したい方は、大変お手数ですが下記までメールにてお問合せください。追って旧インターフェースにログインす
る情報をご案内いたします。なお、2025 年 8 月末を持って新インターフェースに完全移行いたしますので、それ以降の対応
については致しかねますため予めご了承ください。 

EBSCO Information Services Japan 株式会社 
メールアドレス︓jp-ebscohost@ebsco.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 新旧インターフェース 個人アカウント MyEBSCO項目クイック比較 

旧ではマイフォルダ、新ではマイダッシュボードという名称に変わり、利用項目も整理され、すっきり見やすくなりました。 

 

旧 新 

旧 

赤枠でくくった項目は新インターフェースでは提供しておりません。 


